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1 A Bazat psikologjike të edukimit a.Psikologji Zhvillimi dhe të nxënët I 50 38 12 50 100 Provim 2,5 0,8 4

A b.Të menduarit kritik në mësimdhënje I 38 23 15 37 75 Provim 1,5 1 3

2 B

Bazat pedagogjike të edukimit a.Metodologjia e përgjithshme e mësimdhenies dhe Zhvillim kurikule
I

85 60 25 90 175 Provim 4 1,5 7

3 B
Metodat  e kërkimit në edukim  a: Metodat e kërkimit në edukim I 45 30 15 55 100 Provim 2 1 4

B
 b.Seminar kërkimor (për përgatitjen e mikrotezës) I 37 22 15 38 75 Provim 1 1 3

4 B
Kulturë gjuhe për qëllime specifike Kulturë gjuhe për qëllime specifike II 45 30 15 55 100 Provim 2 1 4

5 D

Teknologjia e informacionit  dhe 

komunikimit në ndihmë të mësimdhënies

Teknologjia e informacionit  dhe komunikimit në ndihmë të mësimdhënies

I

37 1 22 38 75 Provim 1 1,5 3

6 B Mësimdhënia dhe të nxënët në Biologji-Kimi                      
a.Metodologjia e mësimdhënies së Biologjisë dhe    vlerësimi

II
60 30 15 15 65 125 Provim 2 1 1 5

B b.Metodologjia e mësimdhënies së Kimisë dhe vlerësimi II 60 30 15 15 65 125 Provim 2 1 1 5

B c.Teknika e laboratorit dhe eksperimentit në biologji. II 45 30 15 55 100 Provim 2 1 4

B d.Teknika e laboratorit dhe eksperimentit në kimi II 45 30 15 55 100 Provim 2 1 4

B e. Kurrikula për arsimin e mesem në biologji dhe kimi II 38 23 15 37 75 Provim 1,5 1 3

7 B

Edukimi shëndetësor dhe metodologjia në  

edukimin shëndetësor
a.Edukimi shëndetësor

I

38 23 15 37 75 Provim 2 1 3

C b. Shëndeti mjedisor I 37 22 15 38 75 Provim 1,5 1 3

B c.Metodat e mësimdhënies në   Edukimin  shëndetësor II 60 45 15 65 125 Provim 3 1 5

720 437 209 60 0 0 0 780 1500 60

1 A Bazat kulturore të edukimit Bazat kulturore të edukimit III 45 30 15 55 100 Provim 2 1 4

2 C

Zhvillimi profesional i mesuesit 

dhemenaxhimi i arsimit parauniversitar

a.Zhvillimiprofesional i mësuesit dhe etika e profesionit

III

45 30 15 55 100 Provim 2 1 4

C
b.Menaxhimi i arsimit dhe legjislacioni i arsimit parauniversitar 

37 22 15 38 75 Provim 1,5 1 3

4 B

Problemat ,  ushtrimet dhe shvillimet në 

Biologji kimi

a.Problemat dhe  ushtrimet në kimi
III

45 15 30 55 100 Provim 1 2 4

B b.Testime dhe ushtrime ne biologji III 45 15 30 55 100 Provim 1 2 4

B c .Historia e zhvillimit të kimisë dhe biologjisë 45 30 15 55 100 Provim 2 1 4

5 C

Teknika e metodave instrumentale të 

analizave 
Teknika e metodave instrumentale të analizave 

III
75 30 15 30 100 175 Provim 2 1 2 7

6 D Gjuhë e huaj për qëllime specifike Gjuhë e huaj për qëllime specifike
IV

50 30 20 50 100 Provim 3 2 4

C Biofizike Biofizike IV 50 30 20 50 100 Provim 3 2 4

C Lëndë me zgjedhje Bioetike IV Provim

C Etologji IV Provim

D Praktikë shkollore e mësimdhënies Praktikë shkollore e mësimdhënies IV 125 Mbrojtje 5

E Teza e diplomimit Teza e diplomimit IV 350 Mbrojtje 14

472 257 185 30 0 0 0 553 1500 60

1192 694 394 90 0 1333 3000 120

102535 40 375 12,5
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SEMESTRI I SEMESTRI II

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE DHE SHKENCAVE HUMANE
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"Master" "Mësues në Biologji dhe Kimi"
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Prof.dr. Gjergji Pendavinji Prof. dr. Ali JASHARI
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